



تاریخ
۱۸
دی
۱۴۰۳
سه‌شنبه

معاون وزیر صمت:

تنها راه تامین انرژی پایدار، رفتن به سمت انرژی خورشیدی است



معاون وزیر صمت با اشاره به چالش کم آبی در بخش صنعت ابراز کرد: در کنار طرح‌های بزرگی چون انتقال آب از دریا، تصفیه‌خانه‌ها و استفاده از پساب می‌تواند با یک مدل اقتصادی به عنوان یکی از منابع تامین آب پایدار شناخته شود.

دکتر رضا انصاری در جمع مدیران و معاونین شرکت شهرک‌های صنعتی و مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره شرکت‌های خدماتی استان یزد اذعان داشت: تنها راه تامین انرژی پایدار برای امروز و آینده رفتن به سمت انرژی خورشیدی است و در همین راستا تفاهننامه هایی هم منعقد شده است، اما واحدهای صنعتی و بخش خصوصی می‌توانند در این امر راهگشا و پیشگام باشند.

به گزارش خبرآنلاین، دکتر رضا انصاری در جمع مدیران و معاونین شرکت شهرک‌های صنعتی و مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره شرکت‌های خدماتی استان یزد با اشاره به دغدغه صنعتگران درخصوص فرسودگی زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی، اظهار کرد: پراکندگی و نبود یکپارچگی و همچنین نبود ارتباط مؤثر و مستمر بین این شرکت‌ها باعث شده، بسیاری از توانمندی‌ها در این حوزه مغفول بماند و این مسئله نیازمند تشکیل یک کارگروه است تا با اجرای فرآیندهای منسجم، نسیفغان این حوزه را در رفع مسائل تدیل کنیم.

وی، با اشاره به قوانین و مقررات بودجه کشور برای بازسازی زیرساخت‌های صنعتی، تصریح کرد: تنها راه تامین انرژی پایدار برای امروز و آینده رفتن به سمت انرژی خورشیدی است و در همین راستا تفاهننامه هایی هم منعقد شده است، اما واحدهای صنعتی و بخش خصوصی می‌توانند در این امر راهگشا و پیشگام باشند.

وی، با اشاره به چالش کم آبی در بخش صنعت ابراز کرد: در کنار طرح‌های بزرگی چون انتقال آب از دریا، تصفیه‌خانه‌ها و استفاده از پساب می‌تواند با یک مدل اقتصادی به عنوان یکی از منابع تامین آب پایدار شناخته شود.

زبان روزانه خاموشی ها به اقتصاد ایران؛ ۱۸ هزار میلیارد تومان

برآوردهای اتاق ایران نشان می‌دهد که ۳۶ درصد برق تولیدی در کشور در بخش صنعت مصرف می‌شود و بخش خانگی با ۳۱ درصد، کشاورزی با ۱۴ درصد و عمومی با ۹ درصد در رتبه‌های بعدی مصرف قرار می‌گیرند. همچنین ۸ درصد در بخش صنعت مصرف می‌شود و بخش خانگی با ۳۱ درصد، کشاورزی با ۱۴ درصد و عمومی با ۹ درصد در رتبه‌های بعدی مصرف قرار می‌گیرند. همچنین ۸ درصد برق تولیدی کشور به فرصل سایر مصارف، یک درصد برای صادرات و یک درصد نیز برای روشنایی معابر عمومی اختصاص دارد.

با توقف تولید، انتقال و توزیع برق در کشور هر روز ۱۷ هزار و ۹۳۳ میلیارد تومان به اقتصاد کشور خسارت وارد می‌شود که ۹۲۱۸ میلیارد تومان از آن مربوط به بخش صنعت است. طبق توضیح مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، خسارت روزانه قطع برق به بخش صنعت کشور، بر اساس اطلاعات حساب ملی سال ۱۴۰۲ به‌اضافه تورم ۳۵ درصد نقطه‌به‌نقطه در شهریور ۱۴۰۳ برآورد شده است.

به گزارش اعتماد، نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران به موضوع بررسی وضعیت ناترازی انرژی و راهکارهای جبران خسارت‌های این ناترازی اختصاص یافت. در این نشست میزان خسارت صنایع کل کشور بر اثر خاموشی‌ها ۲۰ میلیارد دلار (با دلار ۶۵ هزار تومانی) برآورد شده که بسیار عدد بزرگ و عجیبی است. اما اگر درست باشد با توجه به اتکای بیش از اندازه صنایع و بخش‌های تولیدی کشور به انرژی ارزان قیمت؛ نشان از بحران عمیقی دارد که گریبان بنگاه‌های تولیدی را گرفته است.

برآوردهای اتاق ایران نشان می‌دهد که ۳۶ درصد برق تولیدی در کشور در بخش صنعت مصرف می‌شود و بخش خانگی با ۳۱ درصد، کشاورزی با ۱۴ درصد و عمومی با ۹ درصد در رتبه‌های بعدی مصرف قرار می‌گیرند. همچنین ۸ درصد در بخش صنعت مصرف می‌شود و بخش خانگی با ۳۱ درصد، کشاورزی با ۱۴ درصد و عمومی با ۹ درصد در رتبه‌های بعدی مصرف قرار می‌گیرند. همچنین ۸ درصد برق تولیدی کشور به فرصل سایر مصارف، یک درصد برای صادرات و یک درصد نیز برای روشنایی معابر عمومی اختصاص دارد. با فرض قطعی کامل برق، بیشترین آسیب به بخش خدمات وارد می‌شود چراکه این بخش سهم عمده بازار کار و اقتصاد ایران را در اختیار دارد؛ اما در واقعیت، به‌واسطه اینکه بسیاری از اجزای بخش خدمات حتی با قطعی کامل برق نیز فعالیت خود را با مشکلاتی ادامه خواهند داد، این بخش از منظر تولید ناخالص داخلی خسارت کمتری از قطعی برق متحمل خواهد شد.

این در حالی است که بر اساس آمارها و مطالعات، با احتساب سهم بخش‌های مختلف اقتصادی از تولید ناخالص داخلی، بیشترین خسارت قطعی برق به بخش صنعت تحمیل می‌شود و شدت این خسارت در بخش صنعت ۳۶۹۴ برابر، در صنعت برق ۳۴۲ برابر، در بخش حمل‌ونقل ۲۲۶ برابر و در بخش کشاورزی ۲۴۵ برابر محاسبه شده است.

سازمان امور مالیاتی پیشنهاد داد، سکه‌های ضرب بانک مرکزی مشمول مالیات برارزش افزوده شوند.

به گزارش تابناک به نقل از ایران جیب؛ سازمان امور مالیاتی کشور پیش‌نویس بخشنامه‌ای درخصوص مالیات بر ارزش افزوده سکه (ضرب بانک مرکزی) را در دسترس عموم مردم و فعالان اقتصادی قرار داد. طبق این پیش‌نویس، سازمان مالیاتی در نظر دارد از سکه‌های ضرب بانک مرکزی، مالیات بگیرد.

در این پیش‌نویس آمده است:

سکه‌های طلا هم مشمول مالیات بر ارزش افزوده می‌شوند

مطابق جز ۱ بند ب ماده ۲۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰، اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات و عوارض می‌باشد.

لذا مقرر می‌دارد:

ماخذ محاسبه مالیات بر ارزش افزوده سکه ضرب بانک مرکزی، مابه التفاوت قیمت خرید و فروش سکه توسط مودیان مشمول فرخوان های نظام مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود.

بند یک دستور العمل مورخ ۵ مهر ۱۳۹۳ از تاریخ این بخشنامه ملغی می‌گردد.

تولید بیش از ۱۶۴ میلیون اصله نهال در طرح کاشت یک میلیارد درخت در سال جاری



مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت گفت: ۱۶۴ میلیون و ۹۰۰ هزار اصله نهال تاکنون در سال جاری در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تولید شده است.

به گزارش ایسنا رضا احمدی افزود: از نهال‌های تولید شده در دومین سال اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، نزدیک به ۸۷ میلیون اصله نهال سهم بخش دولتی و مابقی سهم بخش خصوصی است. تولید نهال بسته به نوع گونه‌ها ادامه دارد و برخی استان‌ها مانند خوزستان، بوشهر و هرمزگان همواره در طول سال در حال تولید نهال هستند.

وی با بیان این که طی امسال ۱۵ میلیون اصله نهال توسط ادارات کل منابع طبیعی استان‌ها با مشارکت مردم کاشته شده است، اظهار کرد: با توجه به کاهش ۴۰ درصدی بارش نسبت به بلندمدت، تصمیم ما در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، استفاده از آب سبز یا آب باران است. از این رو براساس گزارش‌های هواشناسی در مورد وضع بارش، اقدام به کاشت نهال‌ها می‌کنیم و در فصل زمستان میزان کاشت افزایش می‌یابد.

مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در مورد کاشت گونه حرا تصریح کرد: سال گذشته ۶ میلیون اصله نهال حرا تولید شد و پیش‌بینی امسال تولید ۱۰ میلیون اصله نهال حرا در کشور است.

وی گونه حرا را به لحاظ نقش آن در ترسیب دی‌اکسید کربن، معیشت مردم و اقتصاد دریامحور، ارزشمند توصیف کرد و گفت: تولید نهال حرا در چهار استان هرمزگان، بوشهر، خوزستان و سیستان و بلوچستان ادامه دارد.

احمدی با بیان اینکه تولید نهال حرا پیچیده و فنی است، اظهار کرد: در کاشت این گونه محدودیتی نداریم، زیرا آب آن همواره تامین است و با کمک بخش خصوصی مانند شرکت‌های پتروشیمی و نفتی براساس مشمولیت‌های اجتماعی در چهار استان یاد شده، کاشت آن انجام می‌شود.

وی ادامه داد: بر اساس مطالعات پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری، ۲۷۰ هزار هکتار عرصه مستعد برای کاشت گونه حرا در اراضی جزر و مدی مکران فراهم است.

مجری طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت اضافه کرد: مطالعات موسسه تحقیقات علوم شلیاتی کشور نیز نشان می‌دهد، ۷۰ درصد تخم‌گذاری ماهیان در لابه‌لای ریشه‌های درختان حرا که در آب سواحل فرورفته‌اند، انجام می‌شود.

وی درباره تخصیص اعتبار نیز گفت: امسال اعتباری که تاکنون به این

رئیس پلیس راهور فراجا:

سن ۶۵ درصد ناوگان مسافربری کشور از فرسودگی گذشته است



رئیس پلیس راهور فراجا گفت: سن ۶۵ درصد ناوگان مسافربری کشور از فرسودگی گذشته است.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه تصادفات جاده‌ای نتیجه یک عامل خاص نیست بلکه نتیجه مجموعه‌ای از عوامل مختلف است، گفت: سوانح رانندگی اغلب به دلیل ترکیبی از عوامل انسانی مانند وضعیت وسیله نقلیه، شرایط راه، قوانین و مقررات، مسائل فرهنگی و آموزشی و عوامل اقتصادی رخ می‌دهد و هر یک از این عوامل به نوعی در وقوع تصادفات نقش دارد و مشکلات در هر بخش می‌تواند زمینه‌ساز بروز تصادف شود.

وی ادامه داد: به عنوان مثال شرایط جاده و راه در وقوع تصادف اتوبوسی که مشمولان وظیفه را از شهر محل سکونت به یادگان مرکز آموزش جابجا می‌کرد، نقش کلیدی داشت و پلیس دو یا سه مرتبه در گزارش‌ی خواستار اصلاح آن نقطه از جاده و رفع مشکلات شد و این موضوع نشان می‌دهد، کیفیت زیرساخت‌های جاده‌ای و اقدامات پیشگیرانه در این زمینه می‌تواند تأثیر مستقیمی بر کاهش تصادفات داشته باشد.

حسینی با اشاره به نقش مؤثر مسائل اقتصادی در سوانح جاده‌ای افزود: رانندگان حرام و نقل عمومی به صورت کارکردی دستمزد دریافت می‌کنند یعنی فشارهای اقتصادی باعث می‌شود رانندگان ساعات استراحت خود را کاهش دهند و به طور مداوم در جاده باشند تا درآمد بیشتری کسب کنند و هرچند ابزارهای کنترلی برای نظارت بر عملکرد رانندگان وجود دارد اما بسیاری از رانندگان به دلیل عدم برخورداری از سیستم‌های حمایتی و قانونی کافی تنها به فکر افزایش کارکرد برای دریافت درآمد بیشتر هستند و در این راستا جان خود و دیگران را به خطر می‌اندازند.

رئیس پلیس راهور فراجا، فرسوده بودن ناوگان حمل و نقل عمومی

مدیر کل راه و شهرسازی فارس:

تصویب طرح جامع ۵۷ هکتاری بافت تاریخی شیراز بعد از ۱۵ سال

مدیرکل راه و شهرسازی فارس از تصویب طرح ۵۷ هکتاری بافت تاریخی – فرهنگی شیراز در شورای عالی معماری و شهرسازی کشور خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی فارس ناصر رضایی با اشاره به اهمیت طرح جامع ۵۷ هکتاری بافت تاریخی – فرهنگی شیراز گفت: طرح جامع ۵۷ هکتاری بافت تاریخی – فرهنگی شیراز یکی از کلیدی‌ترین پروژه‌های شهری است که پس از ۱۵ سال تلاش بی‌وقفه و پیگیری‌های مستمر، مقام عالی وزارت روز دوشنبه در شورای عالی معماری و شهرسازی به تصویب رسید.

وی افزود، این طرح با هدف حفظ هویت تاریخی و فرهنگی شهر شیراز، به‌عنوان سومین حرم اهل بیت (ع)، تدوین شده است و اجرای آن می‌تواند به رفع مشکلات ساکنان این بافت و بهسازی میراث تاریخی شهری منطقه کمک کند. این دستاورد بزرگ نتیجه زحمات و دلسوزی مقام عالی وزارت راه و شهرسازی و تیم‌های فنی و کارشناسی در طول سال‌های گذشته است.

رضایی با تأکید بر اهمیت شیراز به‌عنوان سومین حرم اهل بیت (ع) و یکی از شهرهای دارای جایگاه معنوی و تاریخی منحصربه‌فرد در کشور، بیان کرد: برخلاف شهرهای منهدم و قم که بخش زیادی از

خبر



صفحه
۲
شماره
۴۱۰۸
سال سی ام

بعد از چین محدودترین اینترنت جهان را داریم



بر اساس گزارش GOOGLE CRUX کیفیت اینترنت ایران در رتبه ۹۱ و بر اساس داده‌های OONI در رتبه ۹۹ از ۱۰۰ کشور است. در تجمع این دو شاخص، ایران در جایگاه ۹۵ از ۱۰۰ کشور ایستاده است.

چهارمین گزارش کیفیت اینترنت در ایران توسط کمیسیون اینترنت و زیرساخت انجمن تجارت الکترونیکی تهران منتشر شد.

به گزارش زومیت، مقایسه داده‌های چهارمین گزارش کیفیت اینترنت در ایران در مقایسه با گزارش قبلی که در تیر ۱۴۰۳ منتشر شده بود، نشان می‌دهد کیفیت اینترنت ایران تفاوت چشم‌گیری نداشته و همچنان در وضعیت خطرناک قرار دارد.

وضعیتی که به گفته کارشناسان این انجمن نتیجه تداوم سیاست‌های محدودکننده داخلی، تحریم‌های خارجی و مشکلات گسترده شبکه ACCESS است. بر اساس داده‌های

نماینده مجلس:

۷ میلیون تبعه خارجی در ایران هستند؛ لاقل نیمی از این‌ها به دلیل نداشتن ظرفیت، مازاد هستند

اگر همه اتباع بروند، بسیاری از تولیدی‌ها تعطیل می‌شوند

نخعی راد، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تاکید کرد: حدود ۷ میلیون اتباع خارجی در پنج میلیون شروع می‌شود و تاده میلیون هم می‌رود.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: حدود ۷ میلیون اتباع خارجی در کشور هستند که لاقل نیمی از آنها به دلیل نداشتن ظرفیت مازاداند.

تولیدی‌های ما تعطیل می‌شوند. نخعی راد ادامه داد: در استان‌هایی که مهاجران کار می‌کنند آمار بیکاری پایین‌تر است؛ یعنی وقتی یک کارگاه راه می‌افتد، کارهای دیگر هم شکل می‌گیرد.

پرداخت تسهیلات به مردم برای خرید پنل‌های خورشیدی

«تسهیلات که برای اشتغالزایی ثبت نام کردند ۵۰۰ نفر حائز شرایط شدند که طی روزهای آینده تسهیلات دریافت می‌کنند، نزدیک به ۲۰ همت برای تسهیلات اشتغالزایی هم برای تسهیلات اشتغالزایی نیاز داریم که اکنون ۲ همت در اختیار داریم. برای استفاده از منابع اشتغالزایی منابع اندک و متقاضیان بسیاری بود که ما در تالاشیم دو همت را به ۲۰ همت برسانیم.»

معاون وزیر نیرو گفت: مردم عادی برای تأمین پنل‌های خورشیدی می‌توانند برای نیروگاه‌های بیش از ۲ مگاوات، از بانک تسهیلات دریافت کنند.

به گزارش مهر، محسن طرز طلب معاون وزیر نیرو رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر در نشست خبری با خبرنگاران گفت: در نمایشگاه تلاش کردیم در حوزه حائز شرایط شدند که طی روزهای نزدیک ۱۱ تفاهم نامه به امضا رسید که یکی از قرارداده‌ا ۶۰۰ مگاوات بود. وی ادامه داد: موافقت نامه و تفاهم‌نامه‌های متعددی منعقد شده و تفاهم‌نامه‌ای با مپنا ۳ هزار مگاوات با وزارت دفاع ۲ هزار ۸۰۰ مگاوات به امضا رسیده است. معاون وزیر نیرو خاطر نشان کرد: ناترازی و برنامه‌های که بر عهده تجدیدپذیرها است ۳۰ هزار مگاوات تجدیدپذیر وارد مدار شود و ریل گذاری‌های انجام شده را توسعه دادیم و سعی کردیم در این

نخعی راد، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تاکید کرد: حدود ۷ میلیون اتباع خارجی در پنج میلیون شروع می‌شود و تاده میلیون هم می‌رود.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: حدود ۷ میلیون اتباع خارجی در کشور هستند که لاقل نیمی از آنها به دلیل نداشتن ظرفیت، مازاد هستند.

او افزود: بسیاری از واحدهای تولیدی نیاز به کارگر پدی دارند که کارگر ایرانی آنجا کار نمی‌کند، اگر همه اتباع بروند، بسیاری از تولیدی‌های ما تعطیل می‌شوند. نخعی راد ادامه داد: در استان‌هایی که مهاجران کار می‌کنند آمار بیکاری پایین‌تر است؛ یعنی وقتی یک کارگاه راه می‌افتد، کارهای دیگر هم شکل می‌گیرد.

پرداخت تسهیلات به مردم برای خرید پنل‌های خورشیدی

نخعی راد، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تاکید کرد: حدود ۷ میلیون اتباع خارجی در پنج میلیون شروع می‌شود و تاده میلیون هم می‌رود.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: حدود ۷ میلیون اتباع خارجی در کشور هستند که لاقل نیمی از آنها به دلیل نداشتن ظرفیت، مازاد هستند.

او افزود: بسیاری از واحدهای تولیدی نیاز به کارگر پدی دارند که کارگر ایرانی آنجا کار نمی‌کند، اگر همه اتباع بروند، بسیاری از تولیدی‌های ما تعطیل می‌شوند. نخعی راد ادامه داد: در استان‌هایی که مهاجران کار می‌کنند آمار بیکاری پایین‌تر است؛ یعنی وقتی یک کارگاه راه می‌افتد، کارهای دیگر هم شکل می‌گیرد.

نخعی راد، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس تاکید کرد: حدود ۷ میلیون اتباع خارجی در پنج میلیون شروع می‌شود و تاده میلیون هم می‌رود.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: حدود ۷ میلیون اتباع خارجی در کشور هستند که لاقل نیمی از آنها به دلیل نداشتن ظرفیت، مازاد هستند.

او افزود: بسیاری از واحدهای تولیدی نیاز به کارگر پدی دارند که کارگر ایرانی آنجا کار نمی‌کند، اگر همه اتباع بروند، بسیاری از تولیدی‌های ما تعطیل می‌شوند. نخعی راد ادامه داد: در استان‌هایی که مهاجران کار می‌کنند آمار بیکاری پایین‌تر است؛ یعنی وقتی یک کارگاه راه می‌افتد، کارهای دیگر هم شکل می‌گیرد.

او افزود: بسیاری از واحدهای تولیدی نیاز به کارگر پدی دارند که کارگر ایرانی آنجا کار نمی‌کند، اگر همه اتباع بروند، بسیاری از تولیدی‌های ما تعطیل می‌شوند. نخعی راد ادامه داد: در استان‌هایی که مهاجران کار می‌کنند آمار بیکاری پایین‌تر است؛ یعنی وقتی یک کارگاه راه می‌افتد، کارهای دیگر هم شکل می‌گیرد.